2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.05.2018

№  2335
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 27.06.2017 №2849 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина», Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина»
В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года  № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение 2 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 27.06.2017 №2849 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина», Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина»:

1.1. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Годовой размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания равен объему финансового обеспечения выполнения муниципального задания, определяемому в соответствии с настоящим Положением.

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания может быть изменен в течение срока его выполнения:

в случае изменения установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем (содержание) оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы);

в случае принятия и (или) изменения правовых актов Российской Федерации и Ленинградской области, Гатчинского муниципального района,  МО «Город Гатчина», приводящих к изменению нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, затрат на содержание имущества учреждения, затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципального учреждения.

В случае если изменение объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания связано с изменением фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений (за исключением индексации заработной платы в соответствии с решением о бюджете Гатчинского муниципального района,  решением о бюджете МО «Город Гатчина» на текущий финансовый год) (далее - фонд оплаты труда), органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, главные распорядители бюджетных средств представляют обоснование изменения фонда оплаты труда в Комитет финансов Гатчинского муниципального района.

Уменьшение объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в течение срока его выполнения осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.

При наступлении случаев, указанных в настоящем пункте, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, главный распорядитель бюджетных средств пересчитывают объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением в соответствии с порядком, установленным пунктами 5 - 16 настоящего Положения.»

1.2. Пункт 26  исключить.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

  Е.В. Любушкина

Орехова Л.И